
142 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°142 del 03.02.2012

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1150 del 22/07/2010
e deliberazione di rettifica n. 1578 del 21/10/2010 , è stata indetta, una procedura aperta
per l’affidamento del servizio assicurativo di responsabilità civile R.C.T. – R.C.O
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, per un periodo di anni uno, eventualmente prorogabile, ai
sensi di quanto previsto dal decreto legislativo 163/2006 s.m.i;

RICHIAMATA la deliberazione del C.S. n 2022 del 30.12.2010 con la quale si è aggiudicato
il servizio assicurativo R.C.T. - R.C.O Aziendale alla Reale Mutua assicurazioni agenzia di
Sassari, previo esperimento della procedura negoziata di cui sopra decorrente dalle ore
24 del 13/12/2010;

CONSIDERATO che la compagnia assicurativa, debitamente interpellata, non intende
concedere la proroga di un anno prevista nell’art. 6 del capitolato tecnico approvato
con la suddetta delibera 2022/2011 ;

DATO ATTO comunque che il Contraente può in ogni caso chiedere alla Società
assicurativa , alla scadenza del contratto, la proroga della presente assicurazione,
almeno sino al completo espletamento delle procedure di gara ai sensi del citato art.
6 del capitolato tecnico di cui sopra ;

PRESO ATTO che la Società REALE MUTUA si impegna a prorogare l’assicurazione
attualmente in vigore alle medesime condizioni contrattuali ed economiche, per un
periodo massimo di 120 (centoventi) giorni, come da nota n. del;

RICHIAMATA la nota prot. 219 del 19.12.2011 con la quale la Soc. SAMAR Insurance
Brokers s.a.s. del Dr. Mario Sanna & C., con sede a Cagliari in Piazza del Carmine 22, in
qualità di affidataria dell'incarico di brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda
Sanitaria, a seguito della Deliberazione D.G. N. 2807 del 30.10.2001 successivamente

OGGETTO: Proroga della procedura aperta per l’affidamento del servizio di assicurazione

di responsabilità civile verso terzi e verso prestatori di lavoro dell’Azienda Sanitaria

Locale di Nuoro ai sensi dell’art. 6 del capitolato tecnico ; periodo13/12/2011-

13/04/2012, Spesa euro 565.717,00 Cig 0556467B15 Gara N 600969



142 pag. 2 di 2

prorogata, chiede l’accredito della quota quadrimestrale del premio, complessivamente pari
ad annuali euro 1.697.150,00 per provvedere direttamente al versamento alla compagnia
Reale Mutua , ai sensi dell’art.2 del contratto di brokeraggio Rep 532 del 21.12.2001 (in
vigore fra questa Azienda e la suddetta società Samar )

CONSIDERATO che il relativo rateo di premio, pari ad euro 565.717,00, dovrà essere
anticipato in via provvisoria da parte dell’Azienda Sanitaria entro il termine di rispetto
contrattualmente previsto per il pagamento delle rate successive.

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/011
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il cig n. 0556467B15 della gara 600969

DELIBERA
1. Di autorizzare alla Reale Mutua di Torino la proroga di 120 gg prevista ai sensi e per
gli effetti dell’art. 6 del capitolato tecnico approvato con la deliberazione del D.G. n 2022 del
30.12.2010 per il periodo 13/12/2011-13/04/2012 con decorrenza dalle ore 24 del
13/12/2011 per una somma complessiva, di euro 565.717,00 soggetta a conguaglio
comprensivo di ogni imposta ed onere fiscale;
2. Liquidare e pagare il premio relativo alla polizza RCT-RCO di cui sopra pari ad Euro
565.717,00 a favore della Samar di Cagliari la quale provvederà ai sensi dell’ incarico di
brokeraggio a versare la suddetta somma alla società Assicurativa Reale Mutua di Torino ;

3. Di dare atto che la suddetta spesa graverà all'apposito Piano dei Conti 0514030701
denominato " Premi di Assicurazione RC Professionale "

4. Si da mandato al Servizio Provveditorato – Risorse Materiali, ed il Servizio Bilancio ,
di dare attuazione al presente atto con gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in
materia di contratti pubblici.
5. Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv . Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Responsabile del procedimento ed Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rossella Daga



142 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 03.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


